
 
 
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 i 52/22), 

a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), Vlada Crne Gore je, dana 16. januara 2026. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade,  
donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SEKRETARA 

MINISTARSTVA POMORSTVA 
 
 

1. ANDRIJI RAŽNATOVIĆU, sekretaru Ministarstva pomorstva, prestaje mandat na lični 
zahtjev, zaključno sa 15. januarom 2026. godine. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar pomorstva je, na osnovu člana 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog za donošenje rješenja o 
prestanku mandata sekretara Andrije Ražnatovića, specijaliste pravnih nauka, na radno mjesto 
sekretara Ministarstva pomorstva, na lični zahtjev imenovanog, zaključno sa danom 15. 1. 2026. 
godine. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore donijela je Rješenje o 
postavljenju sekretara Ministarstva pomorstva broj 10-100/25-380/3 od 13. februara 2025. godine 
i imenovala Andriju Ražnatovića na radno mjesto sekretara Ministarstva pomorstva. Imajući u 
vidu da je imenovani podnio Ostavku broj: 01-011/25-2181/1 od 26. 12. 2025. godine, o prestanku 
funkcije na mjesto sekretara Ministarstva pomorstva, u skladu sa članom 60 stav 1 tačka 2 Zakona 
o državnim službenicima i namještenicima, predlažemo da Vlada Crne Gore konstatuje prestanak 
mandata imenovanom sekretaru, zaključno sa danom 15. 1. 2026. godine. Članom 60 stav 1 
tačka 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano je da imenovanom odnosno 
postavljenom licu prestaje mandat na lični zahtjev. Iz svega navedenog, predlažemo da Vlada 
Crne Gore donese rješenje navedeno u dispozitivu ovog predloga.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog ministra pomorstva i, imajući u vidu zakonsku odredbu da imenovanom 
odnosno postavljenom licu prestaje mandat na lični zahtjev, a pri činjenici da je sekretar 
Ministarstva pomorstva Andrija Ražnatović podnio ostavku na mjesto sekretara Ministarstva 
pomorstva,  podnijela Vladi predlog da Andriji Ražnatoviću, sekretaru Ministarstva pomorstva, 
prestane mandat na lični zahtjev, zaključno sa 15. januarom 2026. godine. 

Vlada Crne Gore je prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i administrativna 
pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj upravi, a u vezi sa članom 
60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o 
prestanku mandata sekretara Ministarstva pomorstva Andrije Ražnatovića, na lični zahtjev, 
zaključno sa 15. januarom 2026. godine. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
  
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ________ 2026. godine 
 

                                                         VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                             mr Milojko Spajić     


